TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-

ro.jus.br

ATA Nº 1/2023 - COMISSÕES/CPAD

Aos nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três,
às 15h30min, reuniram-se os servidores Marcelo Silva Marinho (CJD), Áurea
Cristina Saldanha Oliveira (SJGI), Lázaro da Silva (GABSJGI), Bruno Gomes da
Silveira (UNIR), todos membros da CPAD objetivando planejar as ações da
gestão documental no presente exercício. Deliberou-se o treinamento no mês
de abril de um grupo de servidores da SJGI e membros da CPAD, nos sistemas
Atom e Archivematica. Deliberou-se, ainda, a instalação em definitivo desses
sistemas com apoio da STI deste regional, bem como a inserção de pelo menos
100 (cem) arquivos digitais ou digitalizados até o final do mês de maio do
presente exercício. Essa última tarefa poderá contar com auxílio de uma
consultoria ou na realização de workshop pós-treinamento. Nada mais
havendo, às 17h, eu Marcelo Silva Marinho lavrei a presente e encerrei a
reunião.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO SILVA MARINHO,
Presidente da Comissão, em 24/04/2023, às 16:57, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tre-
ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao informando o código verificador
1002180 e o código CRC 4FF51DF9.

0000784-12.2023.6.22.8000 1002180v3

Ata 1 (1002180)         SEI 0000784-12.2023.6.22.8000 / pg. 1

	Ata 1 (1002180)